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CEZAEVİ YÖNETİMİ VE İNFAZ HUKUKU 
CEZA İNFAZ HUKUKU, ceza mahkemeleri tarafından yapılan yargılama sonucu tesis edilen hükümlerin ne şekilde in-
faz edileceği, söz konusu hükümlerin uygulamaya nasıl geçirileceği konularını ihtiva eden kuralların bütününü ifade 
etmektedir. İnfaz hukukunun konusunu infaz oluşturmaktadır.  
 

İNFAZ, mahkemelerce verilip kesinleşen ceza ve güvenlik tedbirlerinin yerine getirilmesi olarak tanımlanmaktadır. Türk 
hukukunda infaz hukukunun esasları ve ilkeleri, 5275 sayılı “Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfaz Hakkında Ka-
nun (CGTİHK)” ile düzenlenerek 2005 yılında yürürlüğe girmiştir. Kanunun amacı, ceza ve güvenlik tedbirlerinin infa-
zına ilişkin usul ve esasları düzenlemektir. 
 

Bugünkü anlamda ilk cezaevi, Amsterdam’da 1595 yılında erkekler için yapılan cezaevidir. 

 

İnfaz hukukunda eğitim düşüncesi ilk kez Weimar dönemi Almanya’sında Freudenthal’in çabalarıyla ortaya çıkmıştır. 

 

İnfaz ile ulaşılmak istenilen temel amaçlar; Genel önlemeyi sağlamak, Toplumu suça karşı korumak, Özel önlemeyi 
sağlamak, Hükümlünün yeniden suç işlemesini engelleyici etkenleri güçlendirmek, Hükümlünün sorumluluk taşıyan bir 
yaşam biçimine uyumunu kolaylaştırmaktır. 
 

Kanunda yer alan iyileştirme programları; Bireyselleştirme, Eğitim, Sağlığın korunması ve tıbbi müdahaleler, Dışa-
rıyla ilişkiler, Beden eğitimi ve boş zaman etkinlikleri, Salıverilme için hazırlama, İzinler. 
 

İNFAZ HUKUKU, mahkûmiyet hükmünün kesinleştiği andan başlayıp en geniş anlamıyla infazın sona ermesine kadar 
geçen zaman içinde devlet ile mahkûm arasındaki ilişkileri düzenleyen hukuk kurallarının bütününü ifade eder. 
 

İnfaz Hukukunun anayasal dayanakları olarak gösterilen ilkeleri; Hukuk devleti, Sosyal devlet, İnsan haklarına saygı-
lı devlet, Demokratik devlet. 
 

İnfaz rejiminin temel ilkeleri; infazın kanuniliği, infazın kesintisizliği, gizlilikten kaçınma, infazın bireyselleştirilmesi, in-
sanca infaz ilkeleridir. 
 

Mutlak Ceza; Kefaret ve adalet teorisi ayrımlarıyla incelenen mutlak ceza teorilerine göre ceza herhangi bir fayda veya 
netice elde etmek için bir araç olmayıp cezanın kendisi amaçtır. 
 

Nispi Ceza; cezanın amacı kişiye acı çektirilmesi değil, geleceğe yönelik olarak suç işlenmesinin önlenmesidir. 

 

CEZANIN ÖZELLİKLERİ; Ceza sorumluluğu şahsidir. Ceza ve güvenlik tedbirleri ancak kanunla konulur. Suç işleyen 
kişi hakkında işlenen fiilin ağırlığıyla orantılı ceza ve güvenlik tedbirine hükmolunur. Cezanın fiilin ağırlığı ile orantılı bir 
şekilde tayin edilebilmesi ve suçlunun sorumluluk derecesine uydurulabilmesi, bölünebilirliğine bağlıdır. Cezanın neti-
cesi bakımından gerektiğinde tamir edilebilmesi ve geri alınabilmesi mümkün olmalıdır. Suçlu ne kadar ağır bir suç iş-
lemiş olursa olsun kendisine insan onuruna aykırı ceza verilmesi yoluyla mukabele edilmemelidir. 
 

Hapis cezası; Ağırlaştırılmış müebbet hapis, Müebbet hapis, Süreli hapis olmak üzere üçlü bir ayrıma tabi tutulmuştur. 

 

Hükümlünün hayatı boyunca devam eden, kanun ve tüzükte belirtilen sıkı güvenlik rejimine göre çektirilen hapis ce-
zası türüne ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasıdır. Hükümlünün hayatı boyunca devam eden hapis cezasına mü-
ebbet hapis cezası, ceza zaman aşımı süresi 30 yıldır. Kanunda aksi belirtilmeyen hâllerde bir aydan az ve yirmi yıl-
dan fazla olamayan hapis cezalarına süreli hapis cezası denir. 
 

Adli para cezası, 5 günden az ve kanunda aksine hüküm bulunmayan hâllerde yedi yüz otuz günden fazla olmamak 
üzere belirlenen tam gün sayısı üzerinden hesaplanır. En az yirmi ve en fazla yüz Türk Lirası olan bir gün karşılığı 
adli para cezasının miktarı, kişinin ekonomik ve diğer şahsi hâlleri göz önünde bulundurularak takdir edilir. Taksit süre-
si iki yılı geçemez ve taksit miktarı dörtten az olamaz. 
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Güvenlik tedbirlerinin amacı, suçta tekerrürün önüne geçmek ve gelecekte bir suçun işlenmesi tehlikesine karşı top-
lumu savunmaktır. 
 

ÖZEL İNFAZ USULLERİ; Hafta sonu infaz, Geceleri infaz, Konutta infazdır. Hafta sonu infaz uygulanabilecek hapis 
cezasının süresi 6 ay ve daha azdır. Geceleri infaz, her gün saat 19.00'da girmek ve ertesi gün saat 07.00'de çıkmak 
suretiyle geceleri çektirilmesidir. Kadınlar bakımından konutta infaz uygulanabilecek hapis cezasının süresi 6 ay ve 
daha azdır. 
 

Adli para cezalarının infazında Türk Ceza Kanunu’nda uygulanan sistem gün para cezası sistemidir. Türk Ceza Ka-
nunu’na göre suç karşılığında uygulanan ceza/cezalar hapis cezası ve adli para cezasıdır. Türk Ceza Kanunu’na gö-
re kanunda aksi öngörülmeyen hallerde adli para cezası beş günden az olamaz.  
 

TÜRK CEZA KANUNU’NDA DÜZENLENEN GÜVENLİK TEDBİRLERİ: Belli hakları kullanmaktan yoksun bırakma, 
Eşya ve kazanç müsaderesi, Akıl hastalarına özgü güvenlik tedbirleri, Çocuklara özgü güvenlik tedbirleri, Alkol ya da 
uyuşturucu veya uyarıcı madde bağımlılarına özgü güvenlik tedbirleri, Tekerrür, Tüzel kişiler hakkında güvenlik tedbir-
leri, Sınır dışı edilmedir. Çocuklara özgü güvenlik tedbirleri: Danışmanlık, Sağlık, Bakım, Eğitim, Barınmadır. 
 

Hükümlülerin hakları ve yükümlülükleri Ceza İnfaz Kurumlarının Yönetimi İle Ceza Ve Güvenlik Tedbirlerinin 
İnfazı Hakkında Tüzük kapsamında ayrıntılı biçimde düzenlenmiştir. Hapis cezasının kanuni sonucu olarak yok-
sun bırakılan haklar: Seçme hakkı, Seçilme hakkı, Vesayet hakkı, Velayet hakkıdır.  
 

TÜRK İNFAZ HUKUKUNDA HÜKÜMLÜLERİN HAKLARI; Avukat ve noterle görüşme hakkı, Kültür ve sanat etkinlik-
lerine katılma hakkı, İfade özgürlüğü, Kütüphaneden ve süreli veya süresiz yayınlardan yararlanma hakkı, Barınma 
hakkı, Giyim yardımından faydalanma hakkı, Telefon ile haberleşme hakkı, Radyo ve televizyon yayınları ile internet 
olanaklarından yararlanma hakkı, Mektup, faks ve telgrafları alma ve gönderme hakkı, Dışarıdan gönderilen hediyeleri 
kabul etme hakkı, Din ve vicdan özgürlüğü, Muayene ve tedavi hakkı, Beslenme hakkıdır. 
 

Hükümlülerin barınmalarında; Kadınların erkeklerle, hükümlülerin tutuklularla, çocukların yetişkinlerle, örgüt ve-
ya çıkar amaçlı örgüt suçluları ile terör suçlularının kanunda sayılan hâller dışında bir araya gelmelerine ve 
bağlantı kurmalarına izin verilmez. 
 

Türk infaz hukukunda hükümlünün yükümlülükleri; Cezayı çekme, Güvenlik ve iyileştirme programlarına uyma yü-
kümlülüğü, Sağlığın korunması kurallarına uyma yükümlülüğü, Bina ve eşyanın korunması yükümlülüğü ve kurum ya-
şamı esnasında kanunla belirtilen esas ve kurallara uyma yükümlülüğüdür. 
 

NAKİL, hükümlünün cezasının infaz edildiği kurumdan bir başka infaz kurumuna gönderilmesidir.  SEVK, tutuklu ve 
hükümlülerin duruşma, savcılık soruşturması, hastalık yahut sınav gibi amaçlarla infaz kurumu dışına çıkarılmasıdır. 
 

Hükümlülerin Naklinin Çeşitleri; Hükümlünün kendi isteğiyle nakil, Hükümlünün disiplin nedeniyle nakli, Hükümlünün 
zorunlu nedenlerle nakli, Hükümlünün hastalık nedeniyle naklidir. 
 

Hükümlülere verilebilecek izinler; mazeret izni, özel izin veya iş arama izni olarak belirlemiştir. 

 

MAZERET İZNİ; hükümlülük süresinin en az beşte birini iyi hâl ile geçiren hükümlülere, hükümlünün isteği üzerine ve-
rilir. Annesi, babası, kardeşi, eşi, çocuğunun ölümü, birinin yaşamsal tehlike oluşturacak önemli ve ağır hastalık hâl-
lerinin veya deprem, su baskını, yangın gibi felâketler nedeniyle zarara uğradıklarının belgelendirilmesi koşuluyla yol 
dışında on güne kadar mazeret izni verilebilir. 
 

Gidilecek mesafe göz önünde bulundurularak gidiş geliş için toplam dört günü geçmemek üzere yol izni verilir. 
Mazeret izni verilen hükümlü kapalı kurumda ise mutlaka dış güvenlik görevlilerinin refakatinde izin verilir. 

Hükümlüye özel izin üç(3) ayda bir verilebilir.  

Hükümlülük sürelerinin en az altı ayını kesintisiz geçirmiş ve koşullu salıverilmelerine bir ay kalmış hükümlülere iş 
bulma olanakları sağlanmak üzere çalışma günleri içinde sekiz(8) saate kadar iş arama izini verilebilir. 
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